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دوست دارم 
در لیگ جزیره 

بازی کنم
 محمد قربانی که به تازگی از سپاهان راهی

لیگ روسیه شده، از اهدافش برای آینده می گوید
امیرحسین اعظمی|  محمد قربانی 22 ســاله یکی از چهره های ویژه نیم 
فصل اول فوتبال ایران بود؛ هافبکی که مهره کلیدی ســپاهان در نیمه اول 
لیگ به حســاب می آمد و تنها در یک بازی برای زردپوشان به میدان نرفت. 
بازیکنی که محصول تیم های پایه هوادار بوده و سابقه بازی برای نساجی را 
هم در کارنامه دارد، در پایان نیم فصل اول از سپاهان جدا شد و با قراردادی 
3.5 ساله به اورنبورگ روسیه پیوست تا لژیونر جدید فوتبال ایران به حساب 
بیاید. او که اعتقاد دارد برای آینده فوتبالی اش تصمیم درســتی گرفته، در 
گفت وگو با همشــهری از اهدافش می گوید، از امیدواری اش برای بازی در 

لیگ های مطرح اروپا.

   در جدول 16تیمی لیگ روســیه، اورنبورگ در رده 
چهاردهم قرار دارد. ظاهرا باشــگاه چند خرید جدید انجام داده 
که خودش را از انتهای جدول بالا بکشــد. دراین خصوص صحبت 

می کنی؟
بله، دقیقا همینطور است. این تیم در نیم فصل اول شرایط خوبی نداشت و 
چند بازیکن جدید به تیم اضافه شدند که امیدواریم اوضاع بهتر شود. جدا 
از من، 2 بازیکن از تیم ملی امید آرژانتین به تیم ما اضافه شــده اند که یکی 
وینگر و دیگری هافبک است. هر دو نفر هم بازیکن های خوبی هستند. ما در 
2 بازی اخیر یک مساوی برابر زسکا و یک برد هم برابر بالتیکا به دست آوردیم 
که بازی دوم برایمان 6امتیازی بود. باید تلاش کنیم تا خودمان را از پایین 

جدول بالا بکشیم.

   در اورنبورگ در چه پستی بازی می کنی؟
سیستم بازی تیم ما 1-3-2-4است که من یکی از هافبک های دفاعی هستم. 

مقابل بالتیکا هم نخستین بازی را با پیراهن تیم جدیدم انجام دادم.

   در ایران تیمی که در کورس قهرمانی قرار دارد را ترک 
کردی و به تیمی رفتی که در لیگ روسیه در پایین جدول است. فکر 

می کنی تصمیم درستی گرفتی؟
جدا شدن از سپاهان سخت بود، آن هم درحالی که در تیم جا افتاده بودم و 
سرمربی تیم به من اعتقاد داشــت. من در بیشتر دقایق برای سپاهان بازی 
کردم ولی وقتی پیشنهاد روسیه رسید با چند نفر مشورت کردم و در نهایت 
این تصمیم را گرفتم. بدون شک این تصمیم می تواند در پیشرفت فوتبالی من 
تأثیر مثبت داشته باشد چراکه لیگ روسیه هم از لحاظ فنی لیگ خوبی است.

   در مورد این تصمیم با مورایس هم صحبت کردی؟
بله، با مورایس هم حرف زدم. او به من گفت که با تلاش و هوش بالایم می توانم 

در روسیه موفق باشم و پیشرفت کنم.

   فکر می کنی بتوانی در اروپا به لیگ معتبرتری بروی؟
خب، الان بازیکنانی مثل مهدی طارمی یا سردار آزمون در تیم های مطرحی 

بازی می کنند و من هم تلاش می کنم تا بتوانم به اهدافم برسم.

   دوست داری در کدام لیگ بازی کنی؟
لیگ های ایتالیا و انگلیس لیگ های خوب و پر طرفداری هستند. آرزو دارم در 

لیگ جزیره بازی کنم، لیگ برتر انگلیس واقعا فوق العاده است.

   سرمربی اورنبورگ روس است؟
خیر، سرمربی و کادر فنی ما اسپانیایی هستند. سرمربی ما جزو مربیانی است 

که بازی روی زمین و بازیسازی از عقب را دوست دارد.

   سپاهان شرایط خوبی ندارد، فکر می کنی چرا تیم به 
این روز افتاده است؟

نمی دانم چه باید بگویم ولی بدشانسی یکی از دلایل مهم است. در همین بازی 
با پیکان دیدید که چقدر موقعیت گل هدر رفت. امیدوارم با درایت کادر فنی 

و تلاش بازیکنان، سپاهان دوباره به اوج برگردد.

   فکر نمی کنی کار سپاهان برای قهرمانی سخت شده 
است؟

کار که سخت شده ولی سپاهان می تواند دوباره به کورس برگردد.

   حتما می دانی که نتایج سپاهان باعث شده تا مورایس هم 
زیر تیغ انتقادها قرار بگیرد؟

این انتقادها همیشه در فوتبال ایران وجود دارد و چیز عجیبی نیست. گاهی 
اوقات ممکن است بزرگ ترین مربیان دنیا هم در نتیجه گرفتن دچار مشکل 
شوند. من از هواداران سپاهان می خواهم که پشت مورایس و بازیکنان باشند 

و تیم را حمایت کنند.

   به نظر می رسد در اردوی بعدی تیم ملی هم حاضر باشی؟
بازی در تیم ملی برای هر بازیکنی افتخار است. من هم دوست دارم دعوت 

شوم و کیفیت خودم را نشان دهم.

کیلین امباپه  100100
آیا هالند و امباپه رکورد گلزنی در لیگ 

قهرمانان را خواهند شکست؟ با توجه به 
اینکه همه بازیکنانی که بیش از 50گل 

در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده اند، 
بازنشسته شده اند یا در سال های گرگ و 

 میش دوران حرفه ای شان هستند
 پیش بینی می شود به زودی هالند و 

امباپه به رکوردهای صدر جدول نزدیک 
و نزدیک تر شوند.

کیلین امباپه با پیراهن پاری سن ژرمن 
46گل در UCL به ثمر رسانده که از 

رکورد نیمار )43( هم تیمی سابقش 
محمد صلاح از لیورپول و دیدیه دروگبا 

)44( مهاجم سابق چلسی و مارسی 
بهتر است. او در 8بازی لیگ قهرمانان 

اروپا فصل 23-2022 و قبل از حذف در 
 16بازی آخر آنها مقابل بایرن مونیخ

 7گل برای پاری سن ژرمن به ثمر رساند. 
امباپه در این رقابت ها در 59بازی به 
40گل رسید؛ 2بازی دیرتر از مسی و 
روبرت لواندوفسکی )61( و 23بازی 

سریع تر از رونالدو )82(. او همچنین 
جوان ترین بازیکن بین 17بازیکنی است 

که به 40گل در این رقابت ها رسیده 
است )با 23سال و 316روز سن(.

ارلینگ هالند
هالند در 23سالگی و در 37بازی در 

لیگ قهرمانان توانسته 41گل ثبت 
کند که واقعا عجیب است. او حتی 

زودتر از نیستلروی به 40گل زده در این 
رقابت ها رسید. نیستلروی در 37بازی 

توانسته بود 31گل به ثمر برساند. 
هالند 40گل UCL را در سنی )23سال 

و 130روز سن( به ثمر رساند که 187روز 
از امباپه کوچک تر بود و در مقایسه با 

حریف فرانسوی )59( و لیونل مسی )61( 
 بازی های کمتری برای این تعداد گل 

نیاز داشت.

کریستیانو رونالدو: 140گل
رونالدو بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. با توجه به اینکه این بازیکن پرتغالی در 
حال حاضر در باشگاه النصر عربستان بازی می کند، بعید است که او گلی به آمار گل هایش 
در منچســتریونایتد )21(، رئال مادرید )105( و یوونتــوس )14( اضافه کند. رونالدو با 
17گلی که برای رئال مادرید در فصل 14-2013 به ثمر رساند، رکورد بیشترین گل زده 
در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا را در اختیار دارد. او در فصل 16-2015 هم با زدن 16گل 
رده دوم را به خودش اختصاص داد. اسطوره پرتغالی 7بار آقای گل این رقابت ها شده. او 
در 93بازی مختلف UCL موفق به گلزنی شد که شامل 51درصد از بازی هایش در این 
رقابت ها می شود. کریس 8بار هم هت تریک کرده که در کنار مسی بهترین رکورد از این 
لحاظ است. پادشاه لیگ قهرمانان دروازه 38حریف مختلف را باز کرده است و با 10گلی 
که به یوونتوس زده، رکورد بیشــترین تعداد گل زده به یک تیم خاص را هم دارد. این در 

حالی است که خود او 3فصل برای همین یووه بازی کرد وگرنه بیشتر به آنها گل زده بود.

رائول: 71گل
رائول 66گلش در این رقابت ها را با پیراهن رئال مادرید و بقیه را برای شــالکه زده است. او تا 
نوامبر2014 بهترین گلزن تاریخ این رقابت ها و نخستین بازیکنی بود که به 50گل زده رسید 
تا اینکه سر و کله کریستیانو پیدا شد. پیش از او آلفردو دی استفانو از رئال بهترین گلزن اروپا 
بود. رائول در 33سالگی و در فصل 11-2010 توانست 5گل برای شالکه به ثمر برساند؛ تیمی 
که در حال حاضر در راه رسیدن به لیگ آماتورهای آلمان است. رائول بهترین گلزن اسپانیایی 
لیگ قهرمانان است و پس از او یک بازیکن دیگر رئال به نام فرناندو مورینتس با 33گل قرار دارد.

لیونل مسی: 129گل
مسی با 129گل دومین گلزن لیگ قهرمانان است اما رکورد بیشترین گلزنی برای 
یک باشگاه در تاریخ UCL را در دست دارد و 120گل از 129گل او برای بارسلونا 
 MLS به ثمر رسیده است )9گل برای پاریس(. مسی هم پس از انتقال به باشگاه
اینترمیامی، شانسی برای اضافه کردن به 129گل خود ندارد. اسطوره آرژانتینی 
به 40تیــم مختلف گل زده که از رکــورد رونالدو بهتر اســت. حریف محبوب او 
آرســنال بود که 9بار از این بازیکن گل خورد. به طور کلی او در 18فصل مختلف 
لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شده که با رکورد کریم بنزما برابر است. مسی 
فصل 06-2005 در تک تک مسابقات گل زد. او در پیروزی 7 بر یک بارسلونا مقابل 
بایرلورکوزن در مارس2012 به تنهایی 5گل زد و در همان فصل به رکورد عجیب 

73گل در صفر بازی باشگاهی در یک فصل رسید.

رود فان نیستلروی: 56گل
مهاجم هلندی اگر از اوایل فوتبالش در لیگ قهرمانان بازی می کرد، می توانســت رکورد 
بهتری داشته باشد. نیستلروی قبل از تولد 25سالگی و نخستین بازی برای منچستریونایتد، 
فقط 11بازی بــرای آیندهوون در این رقابت ها انجام داده بود. هیچ بازیکنی ســریع تر از 
نیستلروی )62بازی( به 50گل در لیگ قهرمانان اروپا نرســید اما او 31ساله بود که این 
رکورد را ثبت کرد. روی 35گل برای منچستریونایتد زد که بالاتر از وین رونی )30( و رایان 
گیگز )28( رکورددار باشگاه است. نیستلروی با وجود 11فصل حضور در این رقابت ها و 

بازی برای باشگاه هایی که درمجموع 10بار این جام را برده اند، هرگز قهرمان اروپا نشد.

توماس مولر: 53گل
این فصل مولر برای پانزدهمین فصل در لیگ قهرمانان اروپا به عنوان بازیکن بایرن مونیخ 
حضور دارد. او در همه فصل ها بــه جز فصل 19-2018 گل زده اســت. مولر از فصل 
09-2008 تا به این فصل 53گل به ثمر رسانده و 23پاس گل داده است. تعداد گل های 
مولر بیش از دوبرابر هر بازیکن آلمانی دیگری در این رقابت هاست: ماریو گومز )26گل(.

تیری آنری: 50گل
تیری آنری در 3باشگاه آرســنال )35(، بارسلونا )8( و موناکو )7( 50گل در لیگ 
قهرمانان اروپا به ثمر رسانده اســت. او در 5بازی اول خود و در 20سالگی، 6گل 
برای موناکو به ثمر رســاند و فصل 2000-1999 به آرسنال رفت. 35گل در تیم 

توپچی ها، او را به گلزن ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان- جام اروپا تبدیل کرد.
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لوا: 94گل
لوا در 35سالگی بعید است رکورد 
رونالدو و مسی را تهدید کند اما 
رســیدن به 100گل کار دور از 
ذهنی نیست. او فصل 2022-23 
برای بارســلونای حذف شــده 
5گل در 5بازی زد. از شــانس بد 
لوا بارســا 2فصل پیاپی با ژاوی 
به لیگ اروپا رفــت. از 94گل او 
در لیگ قهرمانان اروپا، 69گل در 
بایرن مونیخ زده شد که از رکورد 
گرد مولر )65گل( بهتر است. لوا 
فصل 20-2019 در راه قهرمانی 

بایرن 15گل به ثمر رساند.

کریم بنزما: 90گل
با انتقال کریم به الاتحاد عربستان 
او دیگر شانس افزایش 90گل را از 
دست داده است. او در 18فصلی 
که در این رقابت هــا بازی کرد، 
از گلزنی محروم نشد. کریم این 
کار را از سال2005 با لیون آغاز 
کرد، فصل 2021-22 با 15گل 
آقای گل UCL شــد و فقط در 
فینال مقابل لیورپــول گل نزد. 
78گل بنزما بــرای رئال مادرید 
ثبت شده و از این نظر فقط کمتر 
از رونالدو )105( برای این تیم گل 

زده است.

بــا گلزنــی مقابــل ناپولــی 
حالا روبرت لواندوفسکی 
فقــــــط 6گل دیگــر تـــــــــــا 
رســیدن به رکورد 100گل 
زده در لیــگ قهرمانــان 

لوا      در حوالیلوا      در حوالیاروپا فاصله دارد.

ناپرهیزیناپرهیزی بازندگان قبلی بازندگان قبلی

موقعیت رونالدو و مسی در صدر جدول گلزنان اروپا به خطر افتاده است

2تیم آرسنال و بارسلونا در آخرین شب از مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان ناپرهیزی کردند و با پیروزی، به یک چهارم پایانی این رقابت ها راه یافتند. آرسنال 
که با 9بار شکست در این مرحله رکورددار حذف در یک هشتم بود، این عنوان را با پورتو شریک شد و پس از 14سال با پیروزی یک بر صفر مقابل همین پورتو  
به مرحله یک چهارم صعود کرد. بارسلونا هم که 2سال پیاپی با ژاوی در دور گروهی سوم می شد و به لیگ اروپا می رفت و آنجا حذف می شد، در یک حرکت 
نوبرانه توانست 3 بر یک از سد ناپولی بگذرد و برای نخستین بار بعد از سال2020 به مرحله یک چهارم برسد. 2تیم فردا از قرعه خود در مرحله یک چهارم 

باخبر خواهند شد.

بارسا
با اینکه نمایش خانگی بارسا خیلی هم خیره کننده 
نبود ولی شــاگردان ژاوی با پیروزی بــر ناپولی به 
یوونتوس کمک کردند جــواز حضور در جام جهانی 
باشــگاه ها در سال2025 را به دســت آورد. ناپولی 
تلاش زیادی کرد تا از طریق دادگاه و اعتراض، مانع 
حضور یوونتوس در این جام شود اما فیفا هفته پیش 
تأکید کرد بیانکونری درصــورت حذف ناپولی، در این 

رقابت ها حاضر خواهد بود.
   با حضور لمینه یامال ) با 16سال و 243روز( و پائو کوبارسی )با 17سال و 50روز(، 
بارسلونا نخستین تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بود که با 2بازیکن 17ساله یا کمتر، 

یک بازی حذفی را شروع کرد.
   بارسلونا برای نخستین بار بعد از فصل 20-2019 به مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا راه یافت. آنها در آن سال هم همین ناپولی را در یک هشتم حذف کرده 

بودند و دقیقا با همین نتیجه )مجموع 4 بر 2 در دیدار رفت و برگشت(.
   بارسلونا هر 4بازی خانگی خود در این فصل لیگ قهرمانان اروپا را برده است. پیش 

از این فصل 18-2017 بود که آنها در هر 5بازی خاگی خود به پیروزی رسیدند.
   ناپولی در 4مورد از 5باری که در مرحله یک هشتم پایانی لیگ حضور یافته، از دور رقابت ها 
حذف شده و در مجموع 5دیدار از 6مسابقه خارج از خانه خود را در مراحل حذفی باخته است.

   روبرت لواندوفسکی بازیکن بارسلونا در 13بازی آخر خود در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان 13گل به ثمر رســانده و در 20بازی خانگی اخیر خود در همه مراحل این 

رقابت ها توانسته 26گل بزند.
    ماه مارس فصل گلزنی بازیکنان جوان بارساست! فرمین لوپس )با 20سال و 306روز( 
جوان ترین بازیکن بارســلونا بود که در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا گل می زد. 
عثمان دمبله هم مارس2018 )با 20سال و 303روز( برای بارسا گل زده بود. در واقع 
لوپس جوان ترین اسپانیایی پس از کریستین ته یو است که در لیگ به گل می رسد. ته یو 

مارس2012 )با 20سال و 209روز( مقابل بایر لورکوزن برای بارسا به گل رسیده بود.
   5گل از 6گل ژائو کانسلو در لیگ قهرمانان اروپا، ازجمله هر 2گل او برای بارسلونا 
در خانه به ثمر رسیده اســت. از آغاز فصل 21-2020 او تنها مدافعی است که روی 

بیش از 10گل در این رقابت ها نقش داشته )14 تأثیرگذاری؛ 5گل و 9پاس گل(.

آرسنال
از ســال2016 هر تیمی موفق به حذف پورتو از 
لیگ قهرمانان اروپا شــده، به فینال این رقابت ها 
صعود کرده اســت. این اتفاقی است که هواداران 
آرسنال به آن دل  خوش کرده اند. آنها تیم خوبی 
دارند اما در اروپا اعتماد به نفس ندارد. تیری آنری 
گفته همین که آرسنال مجبور نیست آخر هفته ها 
)لیگ اروپا( بازی کند، خوب است! آرسنال تا مرحله 
یک  چهارم نهایی لیــگ قهرمانان مبلــغ 91.28میلیون 
یورو کسب کرده اســت. این یک رکورد در تاریخ باشــگاه است. پاداش صعود 
 به نیمه نهایی لیــگ قهرمانــان 12.5میلیون یورو اســت و پــاداش قهرمان

 20میلیون یورو.
   بعد از فینال ســال2016 بین اتلتیکومادرید و رئال مادرید، این نخستین بازی 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا بود که به ضربات پنالتی کشیده شد.
   پورتو پس از حذف کردن منچســتریونایتد از مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 04-2003، در هر 8بــازی مهم آخر خود در لیگ قهرمانان 

مقابل حریف انگلیسی حذف شده است.
   این دومین باری بود که بازی آرســنال در لیگ قهرمانان به وقت اضافه کشیده 
می شد. پیش از این ســال2009 و مقابل آاس رم در همین مرحله بازی آنها در وقت 

اضافه ادامه پیدا کرده بود.
   داور فرانســوی این دیدار 74خطا گرفت که پس از 76خطــا در بازی بایرن - 

یوونتوس در فصل 16-2015 بیشترین تعداد خطا در مرحله حذفی است.
   پپه، مدافع پورتو با 41سال سن مسن ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان در مراحل 
حذفی شد. او هم سن آرتتا، سرمربی تیم حریف بود. البته پپه پیرترین بازیکن تاریخ 
این مسابقات نیست و این عنوان در اختیار مارکو بالوتا از لاتزیو با 43سال سن است 
که سال2007 در شکســت 3 بر یک مقابل رئال مادرید این رکورد را ثبت کرد. پپه 
نخستین بازی اش در لیگ قهرمانان را سال 2004 با پیراهن همین تیم مقابل همین 

آرسنال انجام داده بود.
   تروسار پس از الکسیس سانچس و ساکا به سومین بازیکنی تبدیل شد که در هر 

3بازی اول خانگی خود در لیگ قهرمانان اروپا برای آرسنال گل می زد.

آرسنال و بارسلونا توانستند بر طلسم های خود چیره شوند

 اودگارد در این فصل 7پاس گل 
برای آرسنال در تمامی رقابت ها 
داده و این نخستین پاس گل 
او در لیگ قهرمانان اروپا بود. 
اودگارد با رکورد خودش در کل 
فصل پیش برابری کرد.

آرسنال برای 
نخستین بار بعد از 
فصل 10-2009 به 

مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا 
صعود کرده است و به 7حذف 
متوالی در مرحله یک هشتم 
نهایی این رقابت ها پایان داده 
است. آرسنال 8سال در این 
رقابت ها غایب بود و پیش از 
آن هم در یک هشتم حذف 
می شد؛ 3بار به دست بایرن و 
2بار به دست بارسا. سال2011 
بارسلونا، 2012 میلان، 2013 
و 2014 بایرن  مونیخ، 2015 
موناکو، 2016 باز هم بارسلونا و 
2017 باز هم بایرن مونیخ آنها را 
حذف کردند.

گلادیاتور خاص
آیا ده روسی مربی بزرگی است یا فقط توانسته اثر مورینیو را خنثی کند؟

»دوره ات گذشته، مربی!« این دیالوگ )آژانس شیشه ای( درباره مربیانی مثل کی روش و مورینیو صدق 
می کند. آری، با تیم ضعیف می شود چرک و اتوبوسی بازی کرد اما وقتی منچستریونایتد یا آاس رم را 
گرفته ای، نمی توانی فقط به نتیجه فکر کنی. مورینیو همین چند روز پیش مصاحبه کرد و ضمن ابراز 
دلتنگی برای مربیگری برای چندمین بار منت 2فینال اروپایی را سر آاس رم گذاشت. او رم را قهرمان 
نخستین دوره لیگ کنفرانس کرد و فصل پیش با این تیم تا فینال لیگ اروپا پیش رفت ولی هیچ وقت 

هواداران آنطور که باید، از او راضی نبودند.
برکناری سرمربی پرتغالی باعث شد انرژی زیادی از تیم آزاد شود. او با سبک فوتبالش یک تیم دلمرده 
را روانه رقابت ها کرده بود. حالا با آمدن دنیله ده روسی که به شدت بین هواداران محبوب است، اوضاع 
تیم درست شده. از وقتی گلادیاتور جای آقای خاص را روی 
نیمکت گرفته، گلادیاتورها همه را می برند. طی این مدت 
تنها یک شکست 4بر2 از اینترمیلان به تیم تحمیل شد 
که با توجه به کیفیت عجیب اینتر در این فصل اصلا چیز 
عجیبی نیســت. از زمانی که ده روســی هدایت رم را در 
دســت گرفته، همین یک شکســت در کارنامه رم دیده 
می شود. چند شــب پیش هم رمی ها درحالی که تا دقایق 
پایانی از فیورنتینای میزبان 2بر یک عقب بودند، توانســتند 
بازی را به تساوی بکشانند. ده روســی که هنوز به مربی بزرگی 
تبدیل نشده، همچنان فروتن اســت. وضعیت او شبیه اوسمار ویرا 
در پرسپولیس است. هر دوی آنها سابقه چندانی در سرمربیگری 
نداشتند ولی تیم خود را متحول کردند. ده روسی هم مثل اوسمار 
ادعایی ندارد که کار بزرگــی کرده. هــر دو در حال جمع آوری 
رزومه ای برای آینده مربیگری خود هستند. تحلیل ده روسی را 
درباره تساوی با فیورنتینا بخوانید: »بعد از 3بازی لیگ اروپا، ما 
همیشه 3نیمه اول بد داشتیم. فروزینونه، تورینو و بازی امروز. هر 
بار دفاع را روی 3نفره قرار دادم تا به تیم امنیت بیشتری بدهم. 
انگار آنها نیازی به این امنیت ندارند. شاید لازم باشد این واقعیت را 
تحلیل کنیم. وقتی آنها را خسته می بینم، به سیستمی برمی گردم 
که به آنها احساس امنیت می داد و شکست ناپذیرشان می کرد. 
چون گلزنی به رم وقتی با 5نفر دفاع می کرد خیلی سخت بود 
اما بازیکنان احتمالا این طرح را رد می کنند. دفعه بعد با دقت 

بیشتری به آن فکر خواهم کرد.«
تیمی که با مورینیو به زحمت دنبال گلزنی بود، حالا گلزن تر 
هم شده. در این مدت رم 3برد 4گله )و یک شکست 4گله 
مقابل اینتر( و 2برد 3گله به دســت آورده. همه بازی ها 
غیر از بازی با اینتر با پیروزی تمام شده، البته منهای 
2بازی یک - یک رفت و برگشت مقابل فاینورد در 
لیگ اروپا. شاید ده روسی پدیده مربیگری نباشد 
و آینده درخشانی انتظارش 
را نکشــد اما او توانست 
انرژی منفی مورینیو 
را از بیــن ببــرد و 
روحیه گلادیاتوری 
یعنی روحیه خودش 
را به تیم تزریق کند. 
حداقلش این است 
که تقصیرها گردن 
داور و بازیکنــان و 

زمین و زمان نمی افتد.

خوشحالی 
ناپایدار

وضعیت سردار آزمون در رم ثبات 
موردنظر را پیدا نمی کند

در مورد نیمکت نشــینی لژیونرهای ایرانی مطالب 
زیادی نوشته شده است که شامل سردار آزمون هم 
می شود. این مهاجم ملی پوش، در بهترین زمان ممکن 
یعنی کمی قبل از آغاز جنگ روسیه و اوکراین بالاخره 
دلش را به دریا زد و با کوچ از سرزمین تزارها، به 5لیگ 
برتر اروپا پیوست؛ ابتدا در آلمان برای لورکوزن توپ زد 
و بعد در انتقالی شــیرین و غیرمنتظره پیراهن رم را به 
تن کرد. اینها تیم های مهمی هستند و در نتیجه آزمون 
در هر دوی آنها به طور مفصل طعم نیمکت نشــینی را 
چشیده است. با این حال از زمانی که ژوزه مورینیو رم را 
ترک کرد و جای خودش را به ده روسی داد، امیدواری ها 
در مورد وضعیت آزمون افزایش یافت. با وجود ترک تیم 
از سوی سردار و حضورش در جام ملت های آسیا با تیم 

ملی ایران، کادرفنی جدید ایــن مهاجم را لایق فرصت 
دانست و در چند بازی او را مورد استفاده قرار داد. سردار 

حتی در 2مسابقه فیکس هم شــد و به فهرست اروپایی رم 
راه یافت اما به نظر می رســد این خوشــحالی چندان پایدار 

نبوده است.
آزمون در جریان برتری 4بر صفر رم مقابل برایتون در لیگ اروپا، 

صرفا 2دقیقه برای جالوروسی بازی کرد و به وضوح می توان تعویض 
او را در دقایق پایانی کاملا »تشریفاتی« دانست. نکته اینجاست که 

پیش از آن سردار در دیدار با مونزا هم که به برتری 4بر یک سرخپوشان 
انجامید، به میدان نرفته بود و شاید به نظر می رسید با حفظ نیرو، فرصت 

بیشــتری مقابل برایتون در اختیار او قرار بگیرد اما این اتفاق رخ نداد. از 
همه اینها عجیب تر اما داســتان بازی با فیورنتینا بود. رم در این مســابقه، 

دقایق طولانی از حریفش عقب بود و ده روسی همه ابزار تهاجمی اش را برای 
تغییر نتیجه به میدان فرســتاد اما باز هم خبری از آزمون نشد. رم در حالی 
در ثانیه های پایانی کار را به تساوی 2-2 کشــاند که هر آن انتظار می رفت 
آزمون به زمین بیاید اما به شــکل عجیبی خبری از مهاجم ایرانی نشد؛ آن 
هم درحالی که او طی فرصت هایی که قبلا به دســت آوره بود، هم گل زده 
و هم پاس گل داده بود. به طور کلی شرایط ســردار در رم کمی عجیب و 

غیرقابل فهم است.

 شگفتی
 ادامه دارد

تیمی کــه بایرن مونیــخ و اینتراخت 
فرانکفورت، قهرمانــان اروپا را از دور 
رقابت های جام حذفی آلمان کنار زده 
بود، به شگفتی سازی هایش ادامه داد و 
با برتری مقابل مونشن گلادباخ ضمن 
حذف کردن یک تیم بوندس لیگایی 
دیگر به نیمه نهایی ایــن رقابت ها راه 
پیدا کرد. تیم دسته سومی زاربروکن 
در خانه میزبــان گلادباخ بود و خیلی 
زود از این تیم گل خــورد اما کام بک 
زد و در دقیقــه93 جــواز صعــود به 
فینال را به دســت آورد. زاربروکن در 
دور اول مقابــل بایرن مونیــخ هم در 
ثانیه های پایانی به پیروزی رسیده بود. 
دیدارهای نیمه نهایی روز 14فروردین 
بین کایزرسلاترن و زاربروکن و یک 
روز بعد بین لورکوزن و دوسلدورف 
برگزار می شــود. برنده هــای این 
دیدار ها هم روز 5خرداد در فینال و 
در ورزشگاه المپیک اشتادیون برلین 

با هم روبه رو خواهند شد.

فصل بیکاری 
مربیان

در یک روز 2ســرمربی بــزرگ بیکار 
شــدند. ســاری پس از حذف از لیگ 
قهرمانان مقابل بایرن مونیخ و شکست 
از اودینزه از سمت سرمربیگری لاتزیو 
اســتعفا داد و رافائل بنیتــس هم از 
هدایت ســلتاویگو برکنار شد. لاتزیو 
حالا پس از استعفای مائوریتزیو ساری 
به دنبال سرمربی جدیدی است و یکی 
از گزینه ها میروسلاو کلوزه است که 
سابقه ســرمربیگری ندارد. اسطوره 
فوتبال آلمان که 5سال در لاتزیو بازی 
کرده، تا 45ســالگی فقــط به عنوان 
سرمربی تیم ملی زیر 17سال آلمان 
و کمک مربــی در بایرن مونیــخ 
فعالیــت داشــته و در فصل 
23-2022 تیم رایندورف 
آلتاخ را در بوندس لیگای 
اتریــش هدایــت کرده 
است. توماســو روکی دیگر 
مهاجم سابق لاتزیو و ایگور تودور نیز 
گزینه های دیگر هستند. رافا بنیتس 
پس از شکست 4 بر صفر از رئال مادرید 
از سلتاویگو اخراج شــد تا شوکی به 
 تیم وارد شود و سلتا از منطقه سقوط

دور بماند.

 برنده ترین
تیم تاریخ

باشگاه پرستاره الهلال به هیچ تیمی 
امتیاز نمی دهــد. پرافتخارترین تیم 
آســیا با پیروزی تکــراری 2 بر صفر 
مقابل الاتحاد به فینال لیگ قهرمانان 
در منطقه غرب آســیا یــا در واقع به 
نیمه نهایی این رقابت ها رسید. با این 
پیروزی رکورد بیشترین برد پیاپی در 
تاریخ فوتبال توسط یک تیم شکسته 
شــد و به 28بازی رســید. براساس 
رکوردهای جهانی ثبت شده در کتاب 
گینس حالا الهلال عربستان رکوردی 
را که تیم نیــو ســینتس از ولز بین 
14آگوست2016 تا 30دسامبر2016 
با 27پیروزی متوالی به نام خود ثبت 
کرده بود، به خــودش اختصاص داد. 
باشگاه ولزی در آن سال رکورد آژاکس 
هلند را که با 26پیروزی پشت سرهم 

در سال1971 ثبت شده بود، زد.
الهــلال بــا ژرژ ژســوس در همــه 
رقابت های این فصل توانسته الاتحاد 
را ببرد؛ چه با کریم بنزما و چه بدون او 
در ترکیب تیم مقابل. آنها در 2مسابقه 
لیگ روشن با نتایج 4 بر 3 و 3 بر یک 
مقابل رقیب خود به برتری رســیده 
بودند و غیراز پیروزی 2 بر صفر در دور 
رفت همین مســابقات، در عرب کاپ 
هم با نتیجه 3 بر یک تیم تحت هدایت 
نونو سانتو را شکســت داده بودند تا 
پیروزی مقابل تیم گایاردو، پنجمین 
شکست متوالی الاتحاد مقابل الهلال 

محسوب شود.
آخرین دیداری که الهلال در آن موفق 
به پیروزی نشــد به روز 21سپتامبر 
سال گذشــته برمی گردد که در لیگ 
با تســاوی یک – یــک مقابل ضمک 
به پایان رســید. در این مدت الهلال 
این تیم ها را شکســت داده اســت: 
الجبلان، الشباب، نســاجی، الخدود، 
الخلیج، بمبئی سیتی، الاهلی، الهزم، 
الفاتح، بمبئی سیتی، التعاون، الهزم، 
نوف باخور، النصر، نســاجی، الطایی، 
التعاون، الوحده، ابحا، الفیحا، سپاهان، 
الراعد، ســپاهان، الاتفــاق، الاتحاد، 

الاتحاد، الریاض و الاتحاد.
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